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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

Nr.______ Prot.                                                                    Data _____._____.2023 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës-PUNË 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROKURIMIT: “Furnizim vendosje pajisjesh per ndricimin publik”. 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 34993000-4 - 

Ndriçues rrugorë, 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: Fondi Limit : 7.916.666 (shtatëmilion e nëntëqind e gjashtëmbëdhjete 

mije e gjashtëqind e gjashtëdhjete e gjashtë ) Lek pa TVSH. 

 

Argumentim: 

 

Për përllogaritjen e vlerës limit të kontratës, mbështetur në Ligjin Nr. 162/2020, datë 

23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, dhe VKM Nr 285, datë 19.05.2021, “Për Miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, neni 76, sipas të cilit përcaktohet se në përllogaritjen e vlerës 

limit të kontratës, autoriteti kontraktor duhet t’i referohet një ose më shumë alternativave të 

renditura si më poshtë:  

a)çmimet e botuara nga Instituti i Statistikave (INSTAT), ose/dhe çmime të tjera zyrtare, të njohura 

nga institucionet përkatëse (si për shembull, nga organet tatimore a doganore, dhomat e tregtisë, 

në manuale etj); ose/dhe 

b) studimit te tregut, bazuar ne mesataren e cmimeve te marra nga ky studim; 

 ose/dhe 

c) çmimet e kontratave të mëparshme, të realizuara nga vetë apo nga autoritete të tjera kontraktore; 

ose/dhe  

ç) çmimet ndërkombëtare  të shpallura publikisht. 

 

Në përfundim të punës grupi u referua ne nenin 76 te VKM Nr 285, datë 19.05.2021, pika  

a)çmimet e botuara nga Instituti i Statistikave (INSTAT), ose/dhe çmime të tjera zyrtare, të njohura 

nga institucionet përkatëse (si për shembull, nga organet tatimore a doganore, dhomat e tregtisë, 

në manuale etj); Pas shqyrtimit të të dhënave teknike dhe informacionit të mbledhur të zërave te 

punimeve bazuar në VKM-në nr. 629, datë 15.07.2015 “Për miratimin e manualeve teknike të 

çmimeve të punimeve të ndertimit dhe të analizave teknike të tyre”, rezultoi vlera e përgjithshme 

e kontratës. Afati i realizimit të punimeve është 2 (dy) muaj nga data e lidhjes se kontrates. 



 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Bashkia Vlorë ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe 

miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me 

përmbajtjen si më poshtë:  

 

 

3-LLOJI I PROCEDURËS SË PROKURIMIT: E Hapur e thjeshtuar Pune  

 

2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

 

2.    Ofertuesi duhet të paraqesë: 

 

2.1    Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale: 

 

1- Sipas percaktimeve te bera ne Shtojcen 7 te DST-ve (Kriteret e Përgjithshme të Përzgjedhjes/ 

Kualifikimit).  

 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatoret ekonomike duhet te 

paraqesin vertetim per xhiron vjetore per vitet financiare 2020,2021 ku vlera e xhiros per te pakten 

nje nga vitet e periudhes se kerkuar duhet te jete jo me  e vogel se 40% e vleres se fondit limit. 

Argumentimi:kërkesa e mësipërme eshte percaktuar bazuar ne vleren e fondit limit të kesaj 

procedure, si dhe bazuar ne nenin 77, pika 3 e LPP si dhe nenin 43 të VKM nr.285 datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

Autoriteti kontraktor ka konsideruar te nevojshme perfshirjen e kriterit te cituar me lart, ne menyre 

që ti shërbeje autoritetit/entit kontraktor per njohjen e gjendjes financiare te operatoreve 

ekonomike pjesëmares te mundshem si dhe te mundesisë se tyre per permbushjen me sukse te 

kontratës. Percaktimi i viteve te kerkuar per paraqitje e vertetimit te hiros cvjetore eshte bere 

bazuar ne ligjin nr.8438 datë 28.12.1998 “Per tatimin mbi të ardhurat” i ndryshuar, neni 29. 

2.2.2 Operatoret ekonomike duhet te paraqesin bilancet vjetore per 2 vitet  e fundit financiare 

2020-2021 te paraqitur prane autoriteteve perkatese tatimore  te konfirmuara nga ky autoritet që të 

tregojne raportin mes aktivit dhe pasivit. 



Shenim: Ne respektim te VKM nr. 285, date 19.05.2021 ”Per miratimin e rregullave te prokurimit 

publik”, neni 43, pika 4, kjo kerkese do te konsiderohet e permbushur nqs dy bilancet e 

njepasnjeshme nuk kane raport negativ ndermjet aktivit dhe pasivit. (Në raste se operatori 

ekonomik është në kushtet e përcaktimeve të nenit 41, të ligjit nr.10091, datë 05.03.2009, atëherë 

bilancet duhet të shoqërohen edhe me akt ekspertizën e ekspertit kontabël të autorizuar).   

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”. Autoriteti Kontraktor ka konsideruar te nevojshme perfshirjen e ketij kriteri, ne menyre 

qe t’i shërbejë autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes financiare të operatorëve ekonomikë 

pjesemarres te mundshem ne procedure. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar legjislacionit 

të fushës, konkretisht, të ligjit nr.25/2018 ”Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. 

 

2.2.3 Operatorët Ekonomike pjesëmarrës duhet te deklaroje qe ka shlyer te gjitha taksat dhe tarifat 

vendore leshuar nga të gjitha Njësitë Vendore ku Operatori ekonomik ka ushtruar aktivitet gjatë 

vitit 2021, për të gjitha vendet e ushtrimit të aktivitetit sipas Ekstraktit të Qëndrës  Kombëtare  të 

Biznesit për të  cilat duhet të paraqesi një vërtetim nga organet   e   njësisë   vendore   ku   ushtron   

aktivitetin sipas përcaktimeve të Ligjit nr.Nr.9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave 

vendore”, i ndryshuar. (Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet 

të dorëzojë vërtetimin e lëshuar nga Autoriteti përkatës në të cilën është regjistruar sipas QKB). 

Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të 

vetdeklarimit sipas shtojcës 8 të DST.  Operatori ekonomike fitues duhet të paraqese përpara 

nënshkrimit të kontratës dokumentacionin vërtetues qe ka shlyer te gjitha taksat dhe tarifat 

vendore. 
 

Argumentimi :Ky kriter eshte percaktuar bazuar ne ligjin nr.162/2020 datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” neni 76 per kriteret detyruese per skualifikim, si dhe Ligjit nr.9632 datë 

30.10.2006 “Per sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar. 

 

 

 

 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

1.3.1 Përvojë e sukseshme ne realizimin e te paktën: 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlere sa 30% e vlerës së përllogaritur të kontrtaës që 

prokurohet, të realizuar gjatë pesë viteve te fundit, nga data e shpalljes se njoftimit të kontratës. 



b) Pune të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e puneve te kryera e marë së bashku 

gjatë pesë viteve te fundit ëstë sa vlera limit e kontratës që prokurohet.|Neni 55, pika 4, gërma 1. 

Plotësimi u njërit prej dy kushteve të sipermendura e bën oferten te kualifikueshme. 

Për të vertetuar përvojën e mëparshme të ngjashme operatoret ekonomike duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme: 

-Në rastin e pervojës së realizuar me ent publik vlerësimi  i Operatorit Ekonomik do të kryhet 

bazuar në deklarat e dokumentet e mëposhtme: 

a) Formularin e Vleresimit sipas shtojcës nr.9 të shoqëruar me: 

b) Kopje te kontrtaës së nënshkruar me autoritetin kontrtaktor për objektin e realizuar 

c) Situacion perfundimtar 

d) Aktin e Kolaudimit  

e) Certifikaten e marrjes ne dorëzim ( e përkohshme ose përfunimtare) 

f) Faturën tatimore për Situacion Përfundimtar 

- -Në rastin e pervojës së realizuar me sektorin privat duhet të paraqiten vertyetime për përmbushjen 

me sukses te kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e punës se 

bërë e shoqëruar me fatura tatimore dhe cdo lloj dokumenti tjeter që parashikohet nga legjislacioni 

ne fuqi që provon realizimin me sukses te punëve. 

-Në rastin e pervojës së realizuar me ent privat vlerësimi  i Operatorit Ekonomik do të kryhet 

bazuar në deklarat e dokumentet e mëposhtme: 

a) Formularin e Vleresimit sipas shtojcës nr.9 te shoqëruar me : 

b) Kopje te kontrtaës së nënshkruar me autoritetin kontrtaktor për objektin e realizuar 

c) Situacion perfundimtar 

d)   Aktin e Kolaudimit  

Në rastin e Bashkimit të Operatorëve Ekonomik pika 1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen 

me të madhe të pjesëmarrjes në bashkim.Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontrata e 

ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre ne bashkim.Kurse pika 1/b duhet të 

plotësohet nga të gjithe anëtaret e bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes se tyre ne 

bashkim. 

Argumentimi:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe në nenin 55, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është 

kërkuar që punët e mëparshme të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të madhe se 

30% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesë viteve të 

fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës ose punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera 

monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit, është jo më e 

madhe se vlera limit e kontratës që prokurohet. 



Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet bazuar në nenin 77, të ligjit 

nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe në nenin 55, pika 4, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

 

2.3.2 Operatori ekonomik duhet të paraqesë licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për 

zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga MIE, e cila përfshin kategoritë e mëposhtme: 

 

NP – 1 A Punime gërmimi në tokë 

NP-11 A  Ndërtime per nënstacione, kabinat e transformacionit linjat e T/N dhe tensionit të 

mesëm dhe shpërnarjen e energjisë elektrike. 

 

Operatoret e huaj duhet te kene kryer ekuivalentimin (njehsimin) e licensave profesionale që 

disponojnë të lëshuara nga vendi i origjinës, pranë institucionit përkates sic percaktohet ne 

Rregulloren për kriteret dhe procedurat e dhënies së licensave profesionale te zbatimit, 

klasifikimit dhe disiplinimit te subjekteve juridike qe ushtrojne veprimtari ndertimi, e miratuar 

me VKM Nr.42, date 16.01.2008. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenin 39, pika 6/a, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, ku parashikohet se: ”Për të provuar 

përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale, kapacitetet teknike dhe profesionale, 

autoriteti/enti kontraktor kërkon: a) licenca profesionale të shoqërisë për realizimin e punimeve, 

objekt i kontratës, të lëshuara nga organet kompetente shtetërore.”, si dhe në klasifikimin e 

niveleve (gërmave) për punimet sipas natyrave respektive, të parashikuara në VKM Nr.42 date 

16.01.2008, “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe Procedurat e dhënies së licensave 

profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të Subjekteve juridike që ushtrojnë 

veprimtari ndërtimi”, i ndryshuar. 

 

 

NP – 1 A Punime gërmimi në tokë. Konsiderohen gërmimet, sistemimet dhe ndryshimet në 

volum të tokës, të realizuara me çfarëdo lloj mjeti, pavarësisht nga natyra e terrenit që do të 

gërmohet ose sistemohet vegjetale, argjilore, ranore, zhavorrishte ose shkëmbore. Këto punime 

kryhen nën drejtimin teknik të një inxhinieri ndertimi. 

 

NP-11 A  Ndërtime per nënstacione, kabinat e transformacionit linjat e T/N dhe tensionit të 

mesëm dhe shpërnarjen e energjisë elektrike.Konsiderohen ndërtime, mirëmbajtje ose 

ristrukturime me ndërhyrje në rrjet që janë të nevojshëm për shpërndarjen e T/N dhe tensionit 

të mesëm dhe per transformimim dhe shpërndarjen e tensionit të ulet deri te perdoruesit e 

energjisë elektike, të kompletuar me punimet e muraturës, plotësuese ose ndhihmese te vecanta 

ose te rrjetit. Përfshin në menyrë te thjeshtuar centrale dhe kabina transformacioni, shtyllat 

metalike te nevojshme per transportin dhe shpërndarjen e cfarëdoi lloj tensioni, furnizimin dhe 

vendosjen ne veper te linjave lektrike per cfaredo numer fazash elektike, ajrore ose tokësore. 

 

Kategoritë e sipershenuara, janë kërkuar bazuar ne zërat dhe vlerat e punimeve. 

 



Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate duhet të 

vërtetojë/disponojë që ka të punësuar mesatarisht 5 persona, pa përfshirë stafin teknik 

(drejtues) për periudhën Mars   2023.Nga keta te paktën 3 (tre) persona duhet te jene 

certifikuar si elektriciste  Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të 

vetëdeklarojnë disponimin e numrit të punonjësve në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit.  

Në rast se shpallet fitues, për të dëshmuar përmbushjen e këtij kriteri, operatori ekonomik 

duhet të paraqesë: 

 

- Vërtetim të lëshuar nga Sigurimet Shoqërore ose Administrata Tatimore, ku të specifikohet 

numri i punonjësve për secilin muaj për periudhën Mars  2023.  

- Listë pagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për 

periudhën Mars 2023 , sipas formatit E-Sig 025/a. 

- Dokumentacion (diplome lëshuar nga shkollat profesionale, dëshmi kualifikimi lëshuar 

nga organe të autorizuara apo cdo dokumentacion tjeter ekuivalent që provon se 3 (tre) 

punonjës janë certifikuar si elektriciste dhe I kanë njohuritë e nevojshme ne kete fushë. 

 

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 39, pika 6/c/ç), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë 

personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës.  

Numri është vendosur, bazuar në sasitë e çdo zëri punimesh në preventiv dhe në natyrën e objektit 

të kësaj kontrate. Numri  i kërkuar prej 5 punetorësh , nga të cilet 3 janë të specializuar si 

elektricistë eshte nje numer minimal duke pasur ne konsiderate se jane disa ruge te shperndara ne 

qytetin e Vlorës ku do te vendosen shtyllat e ndricimit si dhe do te kryhen lidhjet perkatese 

elektrike apo tokezimi. 

 

Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të 

vetdeklarimit sipas shtojcës 8 të DST dhe ne rast se shpallet fitues operatori ekonomik fitues duhet 

te paraqesë përpara nënshkrimit të kontrtaës dokumentacionin vertetues te vetedeklaruar. 

 
 

 

2.3.4 Operatori ekonomik duhet te percaktojë me anë të një deklarate Inxhinierin e zbatimit të punimeve 

(inxhinier elektrik) në objekt i cili duhet te jete  perfshirë në licensën e shoqërisë dhe të deklarojë se nuk 

është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm sa herë është e nevojshme gjatë kryerjes së 

punimeve ne objekt, shoqëruar me dokumentacionin e mëposhtëm: 

 CV perkatëse 

 Kontratë pune e vlefshme (përkatëse) 

 Diplome 

 Të rezultojë në listpagesat per muajin e kerkuar 



Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të 

vetdeklarimit sipas shtojcës 8 të DST dhe ne rast se shpallet fitues operatori ekonomik 

fitues duhet te paraqesë përpara nënshkrimit të kontrtaës dokumentacionin vertetues te 

vetedeklaruar. 

Ne rastin e Bashkimit të Operatoreve Ekonomike secili operator duhet te percaktoje me 

anë të një deklarate inxhinierin e zabtimit te punime (inxhinier elektrik) ne objekt i cili 

duhet te jete i perfshire ne licensen e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar 

ne kontrata të tjera dhe të jete i pranishëm sa here eshte nevojshme gjatë kryerjes se 

punimeve ne objekt ne varësi të vlerës së preventivit të punimeve që ka marrë përsipër 

sipas përqindjes së bashkëpunimit. 

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 39, pika 6/c/ç), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë 

personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës.  

Në rastin konkret është kërkuar që operatori ekonomik të disponojë si drejtues teknik një inxhinier 

elektrik per ndjekjen e punimeve objekt kontrate. 

Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të 

vetdeklarimit sipas shtojcës 8 të DST dhe ne rast se shpallet fitues operatori ekonomik fitues duhet 

te paraqesë përpara nënshkrimit të kontrtaës dokumentacionin vertetues te vetedeklaruar. 

2.3.5 Operatorët ekonomikë duhet të vërtetojnë se e zhvillojnë aktivitetin sipas standarteve 

dhe te paraqesë certifikatat e punimeve sipas objektit te kontratës si më poshtë:  

 

- Certifikate cilesie sipas standartit ISO 9001:2015, ose ekuivalente me to, leshuar nga 

institucionet zyrtare te akredituar per kete qellim,  

- Certifikate cilesie sipas standartit ISO 14001:2015, ose ekuivalente me to, leshuar nga 

institucionet zyrtare te akredituar per kete qellim 

 

Shënim: Çertifikatat e mesiperme/ekuivalentet duhet te jene te leshuara nga Institucione te 

certifikuara/akredituara ne Shqiperi ose tek ato nderkombetare dhe në rastet e bashkimit të 

operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojne  keto certifikata ne perputhje me 

punimet qe ka marre persiper te kryeje. 

V.O Organizimi Certifikues i akredituar nga Ministria e Financave dge Ekonomisë, Drejtoria e 

Përgjithshme e Akreditimit. 

 

Argumentimi:Kerkesa e mesiperme eshte percaktuar bazuar ne nenin 79, “Standartet e sigurimit 

të cilesisë dhe standardet e menaxhimit mjedisor” te ligjit nr.162 datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenin 39 te VKM nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave te prokurimit 

publik”.Sistemi i menaxhimit të cilesisë eshte standart që cdo subjekt juridik apo privat e ka qëllim 

në arritjen e suksesit.Këto certifikata lidhen ngushtësisht me objektin e kontratës përsa kohe do te 

pranohen edhe ekuvaklentet e tyre dhe i shërbejne autoritetit kontraktor per njohjen e kapaciteteve 

te operatoreve ekonomike dhe te mundësisë së tyre për përmbushjnen e plote te kontratës. Rferuar 

ne nenin 79 te ligjit 162/2020, parashikohet se autoriteti kontraktor mund te kerkoje certifikata te 

lëshuara nga organe te pavarura që vertetojne pajtueshmerine e kandidatit ose te ofertuesit  me 

standartet e kerkuara te te cilesise, perfshire edhe standradet per menaxhimin e mjedisit shendetit 

dhe sigurisë ne punë. 



 

 

 2.3.6. Dëshmi per mjetet e pajisjet teknike që ka në dizpozicion apo mund ti vihen ne dispozicion 

operatorit ekonomik, (pronesi ose me qera) që nevojtiten per ekzekutimin e kontratës. 

 

Mjetet Sasia Gjendja 

Kamion  vetëshkarkues me kapacitet 

mbajtës dhe transportues deri 3.5 ton 

 

copë 1 

 

Në pronësi ose me qira 

Eskavator me goma me kove 0.25 m3 copë 1 Në pronësi ose me qira 

Sharrë per prerje asfalti copë 1 Në pronësi ose me qira 

Betoniere   copë 1 Në pronësi ose me qira 
_ Për mjetet që shënohen ne regjistra publike duhet te paraqitet dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit 

(leje qarkullimi) policën e sigurimit, certifikatën e kontrollit teknik, taksta vjetore te mjetit si dhe lejen e 

transportit nga bashkia. 

- Në rastin e mjeteve te tjera duhet te jene aktet e cdoganimit ose faturat tatimore te blerjes. 

- Autoriteti kontraktor rezervon te drejten te verifikoje dhe kontrolloje ne cdo kohe deri ne perfundim 

te kontrates mjetet e pajisjet teknike te deklarruara sipas shtojces se makinerive. 

- Për permbushjen e ketij kriteri ne fazën e ofertimt operatorët ekonomike duhet te vetedeklarojne 

mjetet dhe pajisjet që disponojne ne formularin permbledhes te vetedeklarimit ne rast se shpallen 

fitues duhet te paraqesin dokumentacionin e kerkuar. 

- Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/c/ç), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanë fuqinë minimale të punëtore, të nevojshme per 

ekzekutimin e objektit te prokurimit që ka në dispozicion apo që mund ti vihen ne 

dispozicion operatorit ekonomik per te permbushur kontratën.Përdorimi I këtyre mjeteve 

del i nevojshem dhe nga vete emertimit I zerave të punes. 

- Në rastin konkret është kërkuar që operatori ekonomik të disponojë si drejtues teknik një 

inxhinier elektrik per ndjekjen e punimeve objekt kontrate. 
 

 

 

 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. 

 Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte 

për skualifikim. 

*** 

 

Kërkesat e veçanta të kualifikimit të mësipërme përfshijnë të gjitha kriteret specifike, në përputhje 

me LPP dhe VKM nr.285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

Kriteret e hartuara janë në përpjesëtim dhe të lidhura ngushtë me aftësinë zbatuese, natyrën dhe 

vlerën e kontratës.Për secilin kriter janë përcaktuar dokumentet konkretë që duhet të paraqesin 

operatorët ekonomikë për përmbushjen e atyre kritereve. 



 

SPECIFIKIMEVE TEKNIKE:Specifikimet teknike janë hartuar nga specialistet e fushes 

bashkengjitur ne DST ne SPE. 

 

SHËNIM: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet asnjë 

markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose shërbimet e ofruara 

nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi ose origjinë apo prodhim specifik, 

me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në 

raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të 

objektit të kontratës.Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

Argumentimi:Specifikimet teknike janë hartuar nga specialistet e fushës dhe shprehin qartë 

kekrkesat e autoritetit kontraktor per cilesine e te gjitha punimeve dhe materialeve bazuar 

ne VKM-në nr.629 datë 15.07.2015    ”Për miratimin e manualeve teknike te cmimeve te 

punimeve te ndertimit dhe te analizave teknike te tyre) (ndryshuar me VKM nr.631 datë 

26.10.2018) Ky preventiv eshte hartuar nga një strukture e posacme sikurse eshte Sektori i 

ndricimit prane Drejtorisë së Infrastrukturës dhe Investimeve Publike të Bashkisë 

Vlorë(bashkelidhur preventivat). 

 

Dokumentacioni pasi u firmos nga të tre anëtarët e Njësisë së Prokurimit, pasi u përpilua edhe 

formulari përmbledhës i njoftimit të kontratës, do ti paraqitet titullarit të autoritetit kontraktor për 

tu firmosur dhe u ra dakort që të hidhen në formatin e sistemit elektronik për shpallje dhe botim 

nga APP. 
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1- Silvana Kalemi  Juriste 
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